Отдел образования и воспитания Администрации

Борисоглебского муниципального района

ПРИКАЗ

 16.03.2017 г.                                                                                                    № 80/01-03

О проведении районного конкурса поделок

«Сохранение добрых традиций»

С целью создания условий для развития творческих способностей обучающихся, оказания  поддержки одаренным детям, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МУ ДО ЦДТ Нуждиной Т.Ю. провести районный конкурс поделок

«Сохранение добрых традиций», среди обучающихся образовательных учреждений Борисоглебского муниципального района (далее – Конкурс).
2. Утвердить положение по проведению Конкурса (приложение № 1).

3. Поручить решение организационных и финансовых вопросов по подготовке и  проведению Конкурса МУ ДО ЦДТ (директор Нуждина Т.Ю.).
4. Контроль над исполнением приказа возложить на Нуждину Т.Ю., директора МУ ДО ЦДТ.

Заведующий  ООВ:                                                                                    С.А.Дербышева

Нуждина Т.Ю.
Приложение  №1

                                                                       к приказу №80/01-03  от 16.03.2017 г.
Положение о проведении   конкурса поделок

«Сохранение добрых традиций»

среди обучающихся  образовательных учреждений

Борисоглебского муниципального района.

Цели конкурса: - создание условий для развития творческих способностей обучающихся,

- оказание  поддержки одаренным детям

Задачи:

- развивать творческие способности у обучающихся,

-стимулировать процессы изучения, сохранения традиционных дел, видов творчества и рукоделия Борисоглебского края,  Ярославского региона и создания новых творческих работ,

-пропагандировать детское творчество в сфере декоративно-прикладного искусства и рукоделия.

Условия и порядок проведения районного конкурса.

   Для участия в конкурсе приглашаются обучающиеся и воспитанники образовательных учреждений  Борисоглебского  муниципального района в возрасте от 7 до 18 лет и семьи воспитанников детских дошкольных учреждений.

   Конкурсные работы должны быть выполнены индивидуально, самостоятельно участником конкурса.

    За авторство конкурсных работ несет ответственность лицо предоставившее работу на конкурс, творческий руководитель.

   По итогам конкурса будет проводиться выставка творческих работ с 16 апреля.

   В выставке также могут принять участие  педагоги с творческими работами без участия в данном конкурсе, предоставив заявку согласно Приложению №3.

   Для участия в конкурсе и выставке  необходимо до 14 апреля 2017 года предоставить конкурсные работы, заявку на участие в конкурсе (см. Приложение №2), заявку на участие в выставке для педагогов (см. Приложение №3) и согласия на обработку персональных данных ( Приложения №4) в печатном виде.

   К каждой поделке необходимо прикрепить этикетку 9\5,5см., на которой указывается номинация, название поделки, Ф.И. участника полностью, возраст, школа, название объединения,  материал из которого выполнена работа, ФИО творческого  руководителя полностью.

      Участие в     конкурсе рассматривается как согласие авторов на экспонирование работ на  выставках.

     Участие в конкурсе и в выставке рассматривается как согласие авторов на видео- и фотосъемку представленных ими работ  для создания электронного каталога, буклета и другой продукции,  на размещение  изображений творческих работ на сайтах МУ ДО ЦДТ с обязательным указанием автора работы.

        Номинации конкурса:

 кружево плетенное, вязанное; вязаные изделия; кружево плетеное с бисером; вышивка бисером, вышивка лентами, традиционная вышивка, изделие из бисера, ткачество, лоскутное шитье, бумагопластика, аппликация, изделие из дерева, роспись по дереву, изделие из глины, изделия из соленого теста, изделие из природного материала, изделие из металла, изонить, изделия из ткани.

   Оцениваться работы будут по  возрастным группам:

1 группа – семьи воспитанников детских дошкольных учреждений,

2 группа – 7- 8 лет,

3 группа – 9 - 10 лет,

4 группа – 11-12 лет,

5 группа – 13-14 лет,

6 группа – 15-18 лет.

   При подведении итогов учитывается:

- качество выполнения работы,

- эстетический вид,

- оригинальность,

- позитивная направленность содержания работы,

- правильность, аккуратность оформления работы.

Справки по телефону 2-37-97 МУ ДО ЦДТ

                                                                                                 Приложение №2

В МУ ДО ЦДТ

                     ----------------------------------- школа

Заявка на участие в районном  конкурсе  творческих работ

«Сохранение добрых традиций»

	№
	Ф.И. участника
	Дата рождения, возраст

	Название работы
	Номинация

конкурса
	Ф.И.О. творческого

руководителя, должность

Авторство участников конкурса удостоверено.

Дата

МП  Подпись руководителя образовательного учреждения   (расшифровка подписи)

В МУ ДО ЦДТ

                     ----------------------------------- школа

(для педагогов)

Заявка на участие в районном  конкурсе  творческих работ

«Сохранение добрых традиций»

	№
	Ф.И. участника
	Название работы

Авторство участников конкурса удостоверено.

Дата

МП  Подпись руководителя образовательного учреждения   (расшифровка подписи)

  Приложение №3

Согласие родителя (законного представителя)

на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка

Я, ____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) полностью)

проживающий по адресу__________________________________________________,

                                                                                    (адрес места жительства)

паспорт _______________, выданный ______________________________________

                         (серия, номер)                                                    (дата выдачи)

_______________________________________________________________________,

(наименование органа, выдавшего паспорт)

являясь на основании____________________родителем (законным представителем)

        (наименование документа, подтверждающие полномочия  родителя (законного представителя))

_______________________________________________________________________,

                                     (фамилия, имя, отчество ребенка (подопечного) полностью)

место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом образовательной организации):___________________________________________________________

класс обучения ___,  дата рождения ребенка (число, месяц, год): ______________,

паспорт (свидетельство о рождении ребенка) ___________, выданный ___________                                                                                                                                 (серия, номер)                             (дата выдачи)

_______________________________________________________________________

  (наименование органа, выдавшего паспорт/свидетельство о рождении ребенка)

________________________________________________________________________

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку муниципальным учреждением дополнительного образования Центром детского творчества, находящимся по адресу: РФ, Ярославская обл., п.Борисоглебский, ул. Октябрьская д.44 (далее – Оператор) персональных данных моего ребенка: фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, даты рождения, паспортных данных/данных свидетельства о рождении с целью формирования регламентированной отчетности, размещения части данных (фамилии, имени, отчества, даты рождения, класса, места учебы)

в региональной базе данных о достижениях одаренных детей и их педагогах-наставниках, а также в свободном доступе в сети Интернет на сайте МУ ДО ЦДТ http://cdt-bor. yar.ru
Я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с деятельностью Оператора, а также  безвозмездно воспроизводить его авторские работы (полностью или частично) в итоговых сборниках Конкурса, на своих сайтах и в других проектах без дополнительных согласований. Фотографии, видеоматериалы и авторские работы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Способы обработки персональных данных: смешанная обработка с передачей по сети Интернет.

Согласие действует на период с момента предоставления до _______________ и прекращается по истечении срока документа.

Данное согласие может быть отозвано в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

 «_____»______________2016 г.                                                  ________________________________________________

                     подпись                                         расшифровка

Согласие участника (от 18 лет и старше) районных мероприятий на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных

Я, _______________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество участника полностью)

проживающий по адресу _______________________________________________________________,

(адрес места жительства)

паспорт ___________________, выданный __________________________________

                    (серия, номер)                                                    (дата выдачи)

_______________________________________________________________________,

(наименование органа, выдавшего паспорт)

место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом образовательной организации): ________________________________________________________,

дата рождения участника (число, месяц, год)______________________,

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку муниципальным  учреждением дополнительного образования Центром детского творчества, находящимся по адресу: РФ, Ярославская обл., п. Борисоглебский, ул. Октябрьская д.44 (далее – Оператор) моих персональных данных: фамилии, имени, отчества, места учебы, даты рождения, паспортных данных с целью формирования регламентированной отчетности, а также размещения части данных (фамилия, имя, место учёбы) в свободном доступе в сети Интернет на сайте МУ ДО ЦДТ  http://cdt-bor. yar.ru

Я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку с моим участием, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с деятельностью Оператора, а также  безвозмездно воспроизводить авторские работы (полностью или частично) в итоговом сборниках Конкурсов, на своем сайте и в других проектах без дополнительных согласований. Фотографии, видеоматериалы и авторские работы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред моему достоинству и репутации.

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Способы обработки персональных данных: смешанная обработка с передачей по сети Интернет.

Согласие действует на период с момента предоставления до ____________________. и прекращается по истечении срока документа.

Данное согласие может быть отозвано в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

«_____»______________2016 г.               ____________________________________________________

                     подпись                                         расшифровка